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گذر خبر

پیام محمد خاتمی و محمدجواد 
ظریف درپی درگذشت محتشمی پور

شــرق: رئیس دولت اصلاحــات با صــدور پیامی،  �
ســیدعلی اکبر  حجت الاسلام و المســلمین  درگذشــت 
محتشــمی پور را تســلیت گفت. به گزارش خبرآنلاین، 
در پیام حجت الاسلام ســیدمحمد خاتمی آمده است: 
رحلت عالم پارسا و انقلابی و روشن اندیش و یار صدیق 
امــام، حضــرت حجت الاسلام والمســلمین  انقلاب و 
حاج ســید علی اکبر محتشــمی، خســارتی است بزرگ 
بــرای ایــران و انقلاب و اســلام کــه تنها لطــف ویژه 
حضــرت پــروردگار می تواند آن را جبــران کند. من این 
مصیبــت دردنــاک را به همــه دوســتداران فضیلت و 
عدالت خواهــان و به همه یــاران و همراهان آن عزیز و 
به خاندان شریف محتشمی به خصوص همسر گرانقدر 
و باوفایش و به فرزندان بزرگوار و شایســته اش تسلیت 
می گویــم و از درگاه حضــرت پــروردگار علــو درجات 
این فقید ســعید و صبــر و اجر و ســلامتی بازماندگان 
معــززش را مســألت می کنــم. وزیــر خارجــه نیز به 
مناسبت درگذشــت حجت الاسلام والمسلمین مرحوم 
سیدعلی اکبر محتشــمی پور پیام تسلیتی صادر کرد. به 
گزارش ایســنا، در پیام محمد جواد ظریف آمده اســت: 
«مرحوم محتشــمی پور از چهره های برجســته و مبارز 
خستگی ناپذیر در جریان نهضت و انقلاب اسلامی بود که 
افتخار شاگردی و همراهی با حضرت امام خمینی (ره) 
بنیان گذار کبیر انقلاب اســلامی را داشت و رنج زندان و 
تبعید از ســوی رژیم ستم شاهی از ایران عزیز را به جان 
خرید و همچنین نقش برجسته ای در شکل گیری شجره 
طیبــه مقاومت اســلامی در لبنان و حمایــت از آرمان 

مقدس فلسطین و قدس شریف داشت».

پیام تسلیت سیدحسن خمینی
جمــاران: حجت الاســلام سیدحســن خمینی در  �

پیامی درگذشت حجت الاسلام علی اکبر محتشمی پور 
را تســلیت گفــت. در این پیام آمده: « نه شــماتت های 
بدخواهان و نه آزار ها و دشــنام ها و نه ترور و تبعید او 
را از آنچه صحیح می پنداشــت بازنداشت. از حضور در 
کنار امام در نجف و نوفل لوشــاتو تا افتخار جانبازی در 
ســوریه و خدمت در وزارت کشــور و مجلس، از همت 
بلند در تأســیس حزب االله لبنان تا ایستادگی بر حقوق 
مردم ایران همه و همه نمونه های روشــنی از اقدامات 
آن مرحوم است. بی شک نام مجاهد عزیز سید علی اکبر 
محتشمی همیشه در زمره یاران راستین امام خمینی در 

تاریخ انقلاب اسلامی خواهد درخشید».
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تهدید به رد صلاحیت نامزدها  تا لحظه آخر 
امام جمعه موقت تهران به عملکرد برخی نامزدها در مناظره اول انتقاد کرد

گذر

بیانیه تشکل اصولگرا:
انتقاد به شوراي نگهبان

۲۴آنلاین: مجمــع هماهنگی پیروان امام و رهبری  �
اســتان قم در کانال خود در فضای مجــازی بیانیه ای 

منتشر کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است:
در ایــن دوره از انتخابات با توجه به شــرایط حاکم 
بر جامعه و تبلیغات ســوء معاندان نظام، حضور مردم 
در پای صندوق های رأی اهمیت فزون تری یافته است. 
لذا رهبر فرزانــه انقلاب از مدت ها پیش ضمن تأکید بر 
ضرورت حضور و مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، 
این مؤلفه را مهم  تر از نتیجه انتخابات و شخص منتخب 
دانســتند. بدیهی است که مشارکت حداکثری مردم در 
انتخابات، پیش نیازهایی دارد که از جمله مهم ترین آنها 
وجود نمایندگانی از سلایق مختلف در میان نامزدهای 
احراز صلاحیت شــده اســت. در این شــرایط متأسفانه 
شورای محترم نگهبان برخی از شخصیت های متعهد و 
مورد اعتماد نظام و رهبری را تحت عنوان موهوم عدم 
احراز صلاحیت، از عرصه انتخابات حذف کرد و تا کنون 
نیز هیچ یک از اعضای آن با وجود تلاش زیاد نتوانسته اند 
در این زمینه به پرســش ها و ابهامات موجود در اذهان 
مردم به خصوص نســل جوان پاســخ دهند. نتیجه این 
عملکرد، حضور برخی چهره هــای ناکارآمد در عرصه 

انتخابات و شکل گیری فضای سرد و غیررقابتی است.
با بیانات رهبر معظم انقــلاب در چهاردهم خرداد 
در مورد اهمیــت جمهوریت نظام و نقش مشــارکت 
مــردم در اســتحکام پایه های آن و نیز ضــرورت اقدام 
دســتگاه های مســئول برای جبران تضییــع حقوق و 
رفــع ظلم و جفــا و اعاده حیثیــت از برخی نامزدهای 
احرا زصلاحیت نشــده، انتظار می رفت که بار دیگر شور 
و نشــاط به عرصه انتخابات برگردد و با تصمیم بهینه 
شورای نگهبان در جهت رفع دغدغه های مقام معظم 
رهبری، شــاهد حضور طیف متنوعی از سلایق سیاسی 
در رقابت های انتخاباتی باشــیم؛ چنان که ســخنگوی 
این شــورا نیــز در اولیــن لحظات پــس از بیانات رهبر 
معظم انقلاب، ضمن اعتراف به عملکرد اشــتباه نهاد 
متبوع خود، ســخنان ایشــان را فصل الخطاب دانست؛ 
اما با کمال تعجب بیانیه ای از جانب شــورای نگهبان 
صادر شــد که طــی آن تذکــر مقام معظــم رهبری و 
تصریح ایشــان بر رفع ظلم و جفا و لزوم اعاده حیثیت 
از برخــی از نامزدهــای عدم احراز صلاحیت شــده به 
دلیل گزارش های خلاف و غلطی که خلاف بودن آن بر 
معظم له اثبات شده بود، نادیده و ناشنیده انگاشته شد 
و به صورت ضمنی رسانه ها و فضای مجازی به عنوان 

مخاطبان کلام رهبری معرفی شدند. 

شــرق: از پیش از شــروع کارزار انتخابات ریاست جمهوری، 
زبان تهدیــد به رد صلاحیــت نامزدها « تا لحظــه آخر» بر 
روند انتخابات ســایه افکنده است. هرچند شورای نگهبان با 
رد صلاحیت گســترده  نامزدها معتقد اســت انتخاب اصلح 
را انجــام داده، اما همچنان موضــوع رد صلاحیت نامزدها 

مطرح است.
چنــدی پیــش احمــد خاتمی، عضــو فقهای شــورای 
نگهبان، همتی، نامزد ریاست جمهوری را تهدید به رد کردن 
صلاحیــت کرد کــه انتقادهای بســیاری را همراه داشــت؛ 
زیرا نشــان از جانبداری فقهای شــورای نگهبان و نگرانی از 
قدرت گرفتن نامزد رقیب اصولگرایان داشــت. هفته گذشته، 
بــه دنبــال اظهــارات عبدالناصر همتــی، نامــزد انتخابات 
ریاست جمهوری سیزدهم، در صداوسیما که گفته بود «چرا 
باید به دخترخانمی که وقت گذاشته و تحصیل کرده است، 
پیامک بدهیم و بگوییم شــما حجابت را در ماشــین رعایت 

نکردی و به آنها اســترس وارد کنیم؟»، ســیداحمد خاتمی، عضو فقهای 
شــورای نگهبان، ضمن هشــدار به این نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: «معنی ندارد کاندیدایی بگوید چرا خانمی که در ماشــین نشســته 
را دعوت به حجاب می کنید؟ ماشــین فضای عمومی است و حجاب هم 
جزء متن دین است. امر به حجاب هم امر به دین است و این کاندیدا بعدا 
می خواهد بیاید و قســم بخورد من به اسلام عمل می کنم. از کاندیداهای 
مورد تأیید می خواهم مراقب حرف هایشان باشند و تخریب نکنند و تهمت 
نزنند و خــلاف واقع نگویند». پیش از این نیز هــادی طحان نظیف، عضو 
حقوق دان شــورای نگهبان، در هفدهم اردیبهشت گفته بود: چون مبنای 
شورا نظارت استصوابی است، اگر در خلال مناظره های نامزدها مشخص 
شــود فردی صلاحیت نداشــته یا صلاحیت داشــته و الان اتفاقی پیش 
آمده که صلاحیتش را از دســت داده، شورای نگهبان تا لحظات آخر هم 

می تواند صلاحیت را مورد بررسی و تجدیدنظر قرار دهد.
حال برگــزاری اولین مناظــره انتخاباتی، مجددا بحــث رد صلاحیت 
نامزدهــا را داغ کــرده اســت. آیــت االله محمدعلــی موحدی کرمانی در 
دفاعی تمام قد از سید ابراهیم رئیســی، نامزد انتخابات ریاست جمهوری، 
ســایر نامزدها را تهدید به رد صلاحیت کرد و گفت: بترســید که گرفتار رد 
صلاحیت خود از ســوی شــورای نگهبان شوید که در این صورت مبتلا به 

رسوایی و خواری در دنیا و عذاب الهی در آخرت خواهید شد.
به گزارش مهر، او در نقد ســخنان نامزدهایی که در رابطه با رئیسی 
ســخن گفته بودند، توضیــح داد: در صحنه ای که دیدیم، متأســفانه به 
شخص ایشان (ســید ابراهیم رئیســی) اهانت های عجیب و غریبی شد؛ 
اینکه ایشــان فلان است یا تحصیلاتش فلان قدر اســت، دروغ گفتند و 
به او اهانت و جســارت کردند. فکر می کردند با دروغ گفتن و توســل به 
توهیــن می توانند رأی مــردم را از او بگیرند و به خودشــان صادر کنند. 
خیلی این فکر احمقانه است. موحدی کرمانی صحنه اهانت و جسارت 
به برخی نامزدهای انتخاباتی را دردناک توصیف کرد و گفت: این صحنه 

خیلــی صحنه دردناکی بود. اینها باید بدانند هیچ کس از دروغ و تهمت 
به هیچ کجا نرســیده اســت. چقدر دروغ به خاندان پیامبر نسبت دادند 
و چقدر به امام حســین (ع) اهانت کردند، اما ببینید عظمت امام حسین 
دنیا را پر کرده اســت. امام جمعه موقت تهران گفت: شــما دیدید وقتی 
آقای رئیســی روی کار آمدند و متصدی پســت قضاوت شــدند، به جد 
وارد صحنه شــدند و مچ دزدهــا و گردن کلفت ها را گرفتند و همه را به 
محاکمه کشاندند و اموالی را که دزدیده بودند به بیت المال برگرداندند 
که مصداق روشــن آن آقای طبری است که همه او را شناختند. خطیب 
نماز جمعه تهران خاطرنشــان کرد: وقتی آدمی با این ویژگی ها این طور 
موفق بود و کار کرد، موجب شــد مردم بارقه امیدی در دلشان به وجود 
بیاید و بگویند الحمدالله بالاخره دیدیم فردی هست که با دزدها برخورد 
می کند، آنها را می گیرد و محاکمه می کند. وی ادامه داد: آقای رئیســی 
زمانی که تولیت آســتان قدس بود، از مبلغ وافر و بسیار زیاد حق التولیه 
نزدیک به صفر دریافت می کرد و اصلا چیز قابل ذکری از آن را اســتفاده 
نمی کــرد و تمام آن را به فقیران و مســتمندان می داد. وی تصریح کرد: 
مــن به آنهایی که این شــیوه را پیش گرفتند، ســفارش می کنم اولا بین 
خود و خدا توبه کنند تا خدا آنها را ببخشــد. مردم را این طور به اشــتباه 
نیندازنــد و واقعا از مردم عذرخواهی کننــد. این رفتار بزرگ ترین خیانت 
به مردم اســت که این چنین عملی می شــود. از خدا بترسند و باور کنند 

بالاخره قیامتی هست.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفــت: اینکه دهان خود را باز 
می کنید و حرف می زنید، میلیون ها آدم دارند می شــنوند و ممکن اســت 
میان آنها آدم های ساده لوحی باشند که شنیده های خود و دروغ های شما 

را باور کنند. واقعا باید خجالت کشید.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام در ادامه ضمن انتقاد از روند 
برگزاری اولیــن مناظره تلویزیونی نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری 
که روز شــنبه از رسانه ملی پخش شــد، اظهار کرد: یک نکته درباره نظر 

خود در رابطه با زمان کاندیداها عرض می کنم؛ به عقیده من 
زمانی که تعیین کرده بودند خیلی کوتاه بود؛ یعنی فرد هنوز 
وارد بحث نشــده بود، می گفتند تمام شــد و نامزد انتخابات 
حــرف خــود را ناقص و ناتمــام بیان می کــرد. وی تصریح 
کرد: قضاوت من از مناظره ها و آنچه دیدم این اســت که در 
مناظره ای که گذشــت، چند صحنه مشاهده می شد. صحنه 
اولی که در بعضی از نامزدها دیده می شــد، صحنه متانت، 
سعه صدر، منطق و القای سخن با ادله متقن بدون اهانت به 
دیگری بود؛ یعنی برنامه های خود را مطرح می کردند منتها 

چون وقت کم بود نمی توانستند خوب بیان کنند.
موحدی کرمانــی با بیان اینکه کســی که خــود را برای 
ریاســت جمهوری آماده کرده است باید این متانت را داشته 
باشــد، اضافه کرد: صحنه دوم صحنه ای بــود که برخی از 
آقایان دردهای جامعه را بیان می کردند و می گفتند جامعه 
چه وضعی دارد و چقدر جامعه از گرانی و ســایر مســائل و 
اینکه ارزش پول پایین آمده ناراحت است. دردها را فشرده بیان می کردند 
و ریشــه دردها را هم می گفتند که این مشکلات تقصیر چه کسانی است. 
وی تأکیــد کــرد: این افــراد معتقد بودنــد در صورتی کــه رأی بیاورند و 
رئیس جمهور شــوند، افرادی که باعث رنج، ناراحتی، بدبختی و گرفتاری 
مردم شــدند باید محاکمه و ممنوع الخروج شــوند تا مبادا از کشــور فرار 

کنند. این هم یک صحنه در این مناظره بود.
خطیــب نماز جمعه تهران ضمن هشــدار بــه نامزدهایی که در روند 
مذاکــره رویه اهانــت را در پیش گرفتنــد، تأکید کرد: بترســید که گرفتار 
رد صلاحیــت خود از ســوی شــورای نگهبان شــوید کــه در این صورت 
مبتــلا به رســوایی و خــواری در دنیا و عــذاب الهی در آخــرت خواهید 
شــد. موحدی کرمانی در پایــان تأکید کرد: مناظره ها بایــد مؤدبانه، متین، 
مســتدل، خالی از دروغ و اهانت و جسارت باشــد. شماها مدعی هستید 
کــه می خواهید رأی مردم را بگیرید و رئیس جمهور شــوید، ســعی کنید 
وزن خودتــان را حفظ کنید. ان شــاءاالله خداوند همه ما را به راه راســت 
هدایت و از خطــرات و انحرافات حفظ کند. نگرانی اصولگرایان از ریزش 
آراي کاندیــداي خودشــان به تهدید رد صلاحیــت نامزدهای دیگر منجر 
شــده اســت؛ این در حالی اســت که آنها خود را پیروز پیش از انتخابات 
می دانند و حتی خبرگزاری های آنها در تمام اخبار مربوط به نظرسنجی ها 
ســید ابراهیم رئیسی را پیشــتاز رقابت معرفی می کنند. بنابراین نگرانی از 
حضــور رقبا و تهدیــد به رد صلاحیت که به دو نفــر یعنی مهرعلیزاده و 
همتی خلاصه شــده، خود جای تعجب دارد. اگر میــدان رقابت عادلانه 
اســت، نیازی بــه چنین جانبداری هایی نیســت که ســبب نا امیدی افکار 
عمومی خواهد شد. به هر حال مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای 
نگهبان، مجلس خبرگان رهبری، مجلس شــورای اسلامی و قوه  قضائیه 
هم اکنون در دستان اصولگرایان است و احتمالا شورای شهر و شهرداری 
پایتخــت را نیز در انتخابات پیش رو تصاحب خواهند کرد؛ با چنین قدرتی، 

تهدید به رد صلاحیت هشداری غیر منصفانه خواهد بود.


